

22 marca 2019



Fundusze unijne i program LIFE tematami obrad Komisji

Piątek był dniem posiedzeń dwóch Komisji Sejmiku - Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Samorządu Terytorialnego. Mówiono podczas nich m.in. o promocji możliwości pozyskania środków unijnych, działaniu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz realizacji programu LIFE.

Pierwszym punktem obrad Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska była dyskusja o stosowaniu popiołów z osadów ściekowych w uprawach rolniczych. O zagadnieniu tym mówił Wiktor Wojtyś.

W posiedzeniu Komisji brali udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek

Jońca oraz przewodniczący Sejmiku Województwa, Andrzej Prus.

Sprawozdanie z rozpoczęcia realizacji projektu LIFE „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy” przedstawił Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

- LIFE to instrument finansowy Komisji Europejskiej, poświęcony ochronie środowiska i przyrody. Aplikowaliśmy jako jeden z kilkudziesięciu projektów z Polski i znaleźliśmy się w gronie 3 wybrańców. Projekt jest 6-letni, a jego wartość całkowita to prawie 5,5 mln. 60% to wkład KE, a wkład własny po dofinansowaniu z Ministerstwa to 10%. Celem jest przywrócenie stosunków wodnych Nidy, poprawa warunków hydrologicznych czy przywrócenie wypasu bydła na tych łąkach. Nie skupiliśmy się na jednej czy dwóch grupach systematycznych zwierząt czy roślin, ale wszystkie środowiska są poddawane ochronie czynnej. Projekt obejmuje 400 hektarów i ma on dać przykład, jak należy postępować w pracach hydrologicznych, przyrodniczych i być dobrym wzorem dla następnych działań - mówił **Tomasz Hałatkiewicz**.

Podczas posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo - finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2018 r. przedstawił Damian Urbanowski, dyrektor tej jednostki.

- Budżet ŚZDW w Kielcach wynosił 404 mln złotych, a wykonanie wyniosło 352 mln złotych czyli 87%. Bieżące utrzymanie dróg to wykonanie na poziomie 97-98%. Główne niewykonanie to inwestycje związane ze środkami unijnymi. Niektóre budowy nie są rozliczone finansowo, na innych są opóźnienia na budowach, głównie na 3 zadaniach - obwodnicy Ćmielowa, Pińczowa oraz Sukowa i Daleszyc - mówił **Damian Urbanowski**.

W posiedzeniu tej Komisji brali udział członkowie Zarządu Województwa - **Marek Bogusławski, Mariusz Gosek** i **Marek Jońca**.

Następnie odbyła się dyskusja na temat zorganizowania spotkań informacyjnych dla społeczności lokalnych z terenu województwa świętokrzyskiego dot. możliwości wykorzystania funduszy unijnych.

- Istnieje potrzeba organizacji spotkań, które przybliżą samorządowcom niższych szczebli, również radnym gmin i powiatów, możliwości pozyskiwania środków unijnych, ale również spotkań w terenie z mieszkańcami i przedsiębiorcami - mówił przewodniczący Komisji, **Maciej Gawin**, rozpoczynając dyskusję. Uczestniczyli w niej dyrektorzy departamentów związanych z pozyskiwaniem środków unijnych.

Galeria zdjęć

